
FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Ældrerådet
Mandag den 03.10.2016 kl. 09:15 -  12:30 i lokale F2 på Rådhuset

MØDEDELTAGERE
Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Bent Jakobsen 
Rigmor Nielsen 
Vibeke Davids Hansen 
Erik Nielsen

Christian Heiberg 
Ole Klenke 
Jimmy Sarvad 
Benny Andersen

Referat

1. Orientering fra Kommunen
v/ Afdelingsleder Hanne Larsen 9.15 -  10.00

• Ny struktur på plejeboligområdet 
Forslaget om ny ledelsesstruktur på plejeboligområdet har været sendt i 
høring. Der kom 11 gode og konstruktive høringssvar.
Den nye struktur træder i kraft pr. 1. november 2016.
Centerleder for Nordhøj og De Tre Ege er Bettina Wiegaard. 
Områdeledergruppen for de to centre bliver Rikke Marstrand, Bodil Dam, 
Maj-Britt Fris Larsen, Jette Horsleben og Marianne Lassen.
En af områdelederne skal varetage ledelsen af tværgående opgaver, 
herunder vikarer.

Centerleder for Solgården og Tolleruphøj bliver Marianne Broby 
Andersen. Områdeledergruppen er Julie Lademark Larsen, Susanne Flint, 
Gitte Grass og Helle Gunzel og Birgitte Pedersen.
Som for Nordhøj og De Tre Ege skal en af områdelederne varetage 
ledelsen af tværgående opgaver, herunder vikarer.

Pr. 1. januar åbner de sidste 36 boliger på Pedershave.
I den nye struktur er det forsat Henriete Thomsen som centerleder, og 
fire områdeledere.

Forslag om leasing af biler fastholdes til trods for en anbefaling i 
høringssvarene, om at se tiden an.
Da terapeuter og sygeplejersker skal samarbejde på tværs af centrene, 
vurderes det, at der er et behov. Udviklingen i brug af bilerne følges 
nøje, og hvis de ikke bruges, overtages de af Døgnplejen.
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Det etableres en faglig konsulentstilling på tværs af centrene, som 
besættes af Bente Aastrup.



Forslaget om nedskæring af det kostfaglige område er trukket tilbage, og 
det er i stedet blevet en område opgave at pege på en alternativ 
besparelsen.

• Uddannelse af Social- og sundhedsassistenter 
Ældrerådet spurgte ind til problematikken vedrørende rekruttering af 
assistenter til Nordhøj.
Hanne svarede, at transport til og fra Skibby i aften- og nattetimerne 
kan være en del af forklaringen. Desuden er borgerne blevet mere 
plejekrævende, og det stiller større krav til fagligheden, så der er rift om 
assistenterne.
Frederikssund Kommunes uddannelseskonsulent har deltaget i 
samarbejdet om ny uddannelsesstruktur af hjælpere og assistenter. Fra 
2017 øges dimensionering til assistentuddannelsen betydeligt. Det 
opleves, at mange hjælpere i Kommunen gerne vil videreuddannes til 
assistenter. Ældrerådet tilskynder til processen.

• Døgnplejen
Bent påpegende, at materialet til pkt. 82 på Velfærdsudvalgets møde 
"Status på døgnplejen" er vanskeligt at gennemskue.

Den delegerede sygeplejeydelse er ydelser leveret efter sundhedsloven. 
Typisk bliver ydelsen ordineret af en læge, igangsættes af en 
sygeplejerske og delegeres til en assistent, når behandlingen giver 
mulighed for delegation. Det er stadigvæk sygeplejersken, der har det 
faglige ansvar.

Budgettet for delegerede ydelser har ligget i Visitationen sammen med 
Servicelovens ydelser efter § 83. Den store stigning i delegerede ydelser 
har været medvirkende til underskuddet i Døgnplejen. Fremadrettet 
bliver de delegerede ydelser tildelt som et rammebeløb, så der kun kan 
delegeres i forhold til den fastsatte ramme.

Der forventes et merforbrug i Døgnplejen på 8,6 mio. kr. i 2016. 
Døgnplejen afregnes efter bestiller-udfører modellen (BUM), hvor 
bestiller er Visitationen, og udfører er Døgnplejen.
Underskuddet skyldes blandt andet stigning i de delegerede 
sygeplejeydelser, øget vikarforbrug og omorganisering i Døgnplejen.
Der gives en ekstra bevilling, og øvrig underskud skal afdrages de 
kommende år.

• Værdighedspuljen
Der er ansat fem pædagoger til centrene. De skal blandt andet 
understøtte indsatsen med at åbne centrene for borgere udefra.
Borgere, der har været tilknyttet aktiviteter på daghjemmet, skal 
fremadrettet tilbydes aktivering på centrene.

Erik spurgte til kørselsordningen vedr. borgere, der køres til og fra 
aktivitet. Der blev også stillet spørgsmål om konkurrenceforvridning, hvis 
det at borgere hentes i centrenes egne busser.

Lokalavisen har bragt en artikel om fordeling af værdighedsmidlerne.
Her fremgår det, at Frederikssund Kommune kun har brugt 19,3 pct. af 
det tildelte beløb til løn eller til "varme hænder".
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2. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 05.09.16 og 
19.09.16
Godkendt.

3. Orientering fra formand
v/ Lise Lotte Due
Benny er tilmeldt Danske Ældreråds temadag "Valg til ældre- og 
seniorråd" mandag den 10. oktober.

Der er modtaget en henvendelse fra Lukasz Petersen, som tilbyder at 
lave en film om Ældrerådet og rådets virke til brug for valget i 2017. 
Filmen finansieres af reklameindtægter.
Ældrerådet besluttede, at de er interesserede, og Lise Lotte tager 
kontakt til Lukasz Petersen for yderligere info.

4. Økonomi
Saldo er status quo.

5. Sager til høring
Sager på Sundhedsudvalgets møde den 4. oktober tages til efterretning.

Lise Lotte udarbejder høringssvar til sager på Velfærdsudvalgets møde 
den 6. oktober. Høringssvar medsendes referatet.

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst
Lise Lotte har været til beboermøde på Nordhøj, hvor man blandt andet 
drøftede måltider leveret fra MAD til hver DAG, kørsel på duo-cyklerne og 
den generelle mulighed for at komme ud i den friske luft.

7. Orientering fra fagudvalg
Fritidsudvalget
Sag nr. 123 Kapacitetstilpasning af fodboldbaner 
Der skal træffes beslutning om lukning af fem baner pr. 1.1.2017. 
Ældrerådet påpeger, at erstatningsbaner ligger langt fra nuværende 
baner, og at det kan give visse udfordringer i forhold til lokal tilknytning 
til nærområderne.

Teknisk Udvalg
Der er opført 11 stk. bum med forkert hældning på Møllevej og 
Duemosevej i Jægerspris. Der er en hastighedsbegrænsning på 50 km/t. 
Når bummene skal passeres, kan farten max være 25 km/t.

Det er med beklagelse at Ældrerådet har konstateret, at Movias 
besparelsesplan indeholder forslag om ændringer i driften eller hel 
nedlæggelse af busruten fra Hillerød til Skibby.

Uddannelsesudvalget: Intet

Vækstudvalget: Intet
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8. Næste møde
Mandag den 31. oktober kl. 9.15 i mødelokale F2 på Rådhuset.

9. Eventuelt
Rigmor deltog på frivillig fredag i Frivillighedsstedet den 30/9 kl. 14-17. 
Frivillig fredag blev fejret med Borgmester, lurblæsere og Smed Hansens 
spillemænd.

Pensionistforeningen i Jægerspris fejrer 75 års fødselsdag den 4. 
oktober, hvor der er åbent hus på Vinkelvej fra kl. 10.00 -  12.00.

Vibeke efterlyste årsberetningen fra Ældre Forum. Lise Lotte ser, om hun 
har et eksemplar liggende.

Bent foreslog, at man ligesom Ældrerådet i Egedal Kommune kunne 
invitere til arrangement med spisning i forbindelse af fejring af den 
internationale ældredag i 2017. Forplejningen skal finansieres ved 
egenbetaling.
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